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Záverečný účet obce za rok 2013 obsahuje: 

 
 
 

1. Plnenie rozpočtu k 31.12.2013 
 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 
 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2013 a hodnotenie programového rozpočtu 2013. 
 

4. Rozbor príjmov a výdavkov Základnej školy za rok 2013. 
 

5. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2013 
 

6. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov v r.2013. 
 

7. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 
• zriadeným právnickým osobám – základná škola 
• založeným právnickým osobám 
• štátnemu rozpočtu 
• štátnym fondom 
• ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 
8. Bilanciu aktív a pasív k 31.12.2013 

 
9. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 
10. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 
11. Prehľad o poskytnutých zárukách 

 
12. Podnikateľská činnosť 

 
13. Návrh uznesenia 

 
 

Príloha : 
 
Hodnotenie programového rozpočtu obce za rok 2013 k 31.12.2013 
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1. PLNENIE ROZPOČTU k 31.12.2013 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2013. 
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových  pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov.  

 
Hospodárenie obce Kamenná Poruba v roku 2013 sa riadilo Rozpočtom príjmov 

a programovým rozpočtom výdavkov, ktorý bol schválený uznesením obecného 
zastupiteľstva č.12/2012  zo dňa  7.12.2012, a zmeneným rozpočtom na rok 2013 nasledovne: 

 
 
Poradové 

číslo 
zmeny 

rozpočtu 
 

Dátum zmeny 
rozpočtu 
rozpočtovým 
opatrením  

Zmena rozpočtu rozpočtovým 
opatrením schválená uznesením číslo  
- rozpočtové opatrenie podľa § 14 ods. 2 
   písm. a) b) c) 

 

Zmena rozpočtu 
oproti 

schválenému 
rozpočtu  

v príjmoch  
v € 

Zmena rozpočtu 
oproti 

schválenému 
rozpočtu  vo 
výdavkoch   

v € 
1. 1/2013 Uznesenie OZ č.4/2013 – zo dňa 

5.4.2013 
+ 105 143 + 73 706 

2. 2/2013 Uznesenie OZ č.6/2013 – zo dňa 
14.6.2013  

+ 118 154 + 119 347 

3. 3/2013 
 

Uznesenie OZ č.30/2013   zo dňa 
26.7.2013 

+ 144 139 + 147 154 

4. 4/2013 Uznesenie OZ č.62/2013 zo dňa 
13.12.2013 

+ 145 677 + 141 369,48 

 
 
 
 
 
 

Rozpočet bol schválený ako prebytkový s príjmami vo výške 745199,00 € a s 
výdavkami vo výške 724 110,00 €. 
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ROZPOČET V € : 
 
 

 Rozpočet 2013 /posl.zmena 
13.12.2013 – Uznesenie OZ 
č.62/2013/ 

Príjmy celkom 890 876,00 
z toho :  
Bežné príjmy 825 591,00 
Kapitálové príjmy 24 797,00 
Finančné príjmy 32 488,00 
Vlastné príjmy RO 8 000,00 
Výdavky celkom 865 479,48 
z toho :  
Bežné výdavky 811004,48 
Kapitálové výdavky 40 115,00 
Finančné výdavky 17 660,00 
Rozpočet obce za rok 2013  22 096,52 

 
 
Rozpis bežných výdavkov  - skutočnosť k 31.12.2013 

 
Bežné výdavky Suma v € 

Obec 370 357,19 

Základná škola 385 922,83 

SPOLU : 756 280,02 
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2. ROZBOR PLNENIA PRÍJMOV  ZA ROK  2013 V € : 
 
Príjmy obce boli v roku 2013 dosiahnuté v celkovej výške 900 054,81 €, z čoho : 
 
 
bežné príjmy: 842 717,76 €     
kapitálové príjmy : 24 797,12 € 
finančné operácie 32 489,12 € 
 
 
Bežné príjmy v objeme 842 768,57 € boli splnené na 101,10 % rozpočtu a druhovo boli 
tvorené nasledovne : /rozpočet 833 591,00 €/ 
 
Príjmy bežného rozpočtu v €  
 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
Po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2013 

111 Zo štátneho rozpočtu 299 684 333 509 333 520,40 

41 Vlastné príjmy obce 421 215 462 126 465 028,80 

11T1 
11T2 

Európsky sociálny fond 0 29 700 30 529,63 

11H Od ost.subj.VS 0 256 256,50 

72 Vlastné príjmy ZŠ 8 000 8 000 13 274,66 

11T1 
11T2 UIPŠ - ZŠ 0 0 107,77 

Spolu  728 899 833 591 842 717,76 

 
 
Kapitálové príjmy v objeme 24 797,12 €  boli splnené na 100,00 % . V uvedený príjmoch je 
zahrnutá kapitálová dotácia pre obec na projekt– Zateplenie obvodového plášťa 
multifunkčného spoločenského domu – KD a transfer na dorobenie WC na šatniach OŠK 
v Kamennej Porube. 
 
 
Príjmy kapitálového rozpočtu v €  
 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
Po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2011 

72 Ostatné príjmy 16 300 24 797 24 797,12 

Spolu  16 300 24 797 24 797,12 

 
 
 
Finančné príjmové operácie v objeme 32 789,12 € boli splnené na 100,01  %. 
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3. ROZBOR PLNENIA VÝDAVKOV  ZA ROK  2013  V € : 
 
Výdavky celkom obec čerpala v roku 2013 v objeme 813 282,89 € čo predstavuje 93,97 % 
plánovaného čerpania. / z toho skutočné výdavky pre ZŠ ,jedáleň pri ZŠ, ŠKD a CVČ – 
389 187,31 €/.  Základná škola prekročila bežné výdavky o sumu 8 427,38 € čo predstavuje 
príjem ZŠ v zmysle § 23, ods.1 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy . 
Základná škola mala v roku 2013 výdavky, na ktoré použila finančné prostriedky z r.2012 : 
 
Bežné výdavky v sume  10 434,67 € 
 
Rozpis výdavkov ZŠ : 

 
Program , podprogram : 08,02 – Základná škola 
  

- bežné výdavky ZŠ   305 178,80 € 
- bežné výdavky ZŠ – z.r.2012 10 434,67 € 
 

Program , podprogram : 08,03 – Školská jedáleň 
 
- Jedáleň pri ZŠ   46 819,69 € 
- kapitálové výdavky JZŠ  3 264,48 € 
 

Program , podprogram : 08,04 – Školský klub detí 
 
- Školský klub detí   10 975,12 € 
 
 

Program, podprogram : 08,08 – Centrum voľného času 
 
 - CVČ     15 779,03 € 

 
Základná škola spolu :  389 187,31 € 
 

Bežné výdavky obce Kamenná Poruba boli čerpané v sume 370 357,19 €, t.j.90,99 % 
z plánovaného rozpočtu   407 042,48 € . 
Kapitálové výdavky boli čerpané v sume 39 348,38 € čo predstavuje 98,09 % z plánovaného 
rozpočtu 40 115 €.    
Finančné výdavky  predstavujú splátky prijatých úverov a lízingu a v roku 2013 boli vo 
výške 17 654,49 € čo predstavuje 99,97 % z plánovaného rozpočtu 17 660 € 
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Podľa rozpočtových programov  bolo čerpanie pre jednotlivé programy výdavky nasledovné : 
 
 
Výdavky rozpočtu podľa programov v € :  

 
 

    2013 po 4.zmene skutočnosť % plnenia 

            
Výdavky /z toho/:           
Program 1:   Plánovanie, manažment a 
kontrola 

Bežné 
výdavky 39 290,00 41 112,00 40650,99 98,88% 
Kapitálové 
výd.   914,00 913,5 99,95% 

Program 2:   Propagácia a reklama 
Bežné 
výdavky 760,00 840,00 832,82 99,15% 
Kapitálové 
výd.         

Program 3:   Interné služby 
Bežné 
výdavky 22 894,00 28 661,00 25600,42 89,32% 
Kapitálové 
výd.         

Program 4:   Služby občanom 
Bežné 
výdavky 31 730,00 38 690,48 34565,75 89,34% 
Kapitálové 
výd.         

Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 
Bežné 
výdavky 10 327,00 11 309,00 10015,6 88,56% 
Kapitálové 
výd.         

Program 6:   Odpadové hospodárstvo 
Bežné 
výdavky 20 441,00 23 430,00 21711,58 92,67% 
Kapitálové 
výd. 2 414,00 2 414,00 2414 100,00% 

Program 7:   Komunikácie 
Bežné 
výdavky 3 190,00 17 548,00 17093,72 97,41% 
Kapitálové 
výd.   20 237,00 19653,8 97,12% 

Program 8:   Vzdelávanie 
Bežné 
výdavky 448 217,00 483 985,00 461076,3 95,27% 
Kapitálové 
výd.   3 300,00 3264,48 98,92% 

Program 9:   Šport 
Bežné 
výdavky 9 750,00 14 450,00 11999,72 83,04% 
Kapitálové 
výd.   5 200,00 5152,6 99,09% 

Program 10: Kultúra 
Bežné 
výdavky 19 730,00 20 406,00 15513,41 76,02% 
Kapitálové 
výd.   7 080,00 6980 98,59% 

Program 11: Prostredie pre život 
Bežné 
výdavky 680,00 37 230,00 35967,03 96,61% 
Kapitálové 
výd.   970,00 970 100,00% 

Program 12: Sociálne služby 
Bežné 
výdavky 21 721,00 22 841,00 16522,99 72,34% 
Kapitálové 
výd.         

Program 13 : Administratíva 
Bežné 
výdavky 76 616,00 70 502,00 64729,71 91,81% 
Kapitálové 
výd.         

            

SPOLU :   707 760,00 851 119,48 795 628,40 93,48% 
 
 
 

 
Hodnotenie programového rozpočtu za rok  2013 tvorí prílohu k záverečnému účtu  obce za 
rok 2013. 
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VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE : 
 

  

Schválený 
rozpočet 4.zmena 

Skutočnosť k 
31.12.12 

% 
plnenia 

€ 13.12.2013 €   
         
F I N A N Č N É   O P E R Á CI E  16 350 17 660 17 654,49 99,97 
Výdavky     - dlhodobý úver + leasing 16 350 17 660 17 654,49 99,97 
 
 
4. ROZBOR PRÍJMOV A VÝDAVKOV ZÁKLADNEJ ŠKOLY v €. 

 
Zdroj financovania Suma 

presunutá 
z r.2012 

Poskytnutá 
suma v roku 
2013 

Použitá suma 
v roku 2013 
 

Rozdiel 
/presunuté do 
r.2014/ 

Štátny rozpočet – 
bežné výdavky /kód 
zdr.111/ 

0 305 238,00 293 925,61 11 312,39 

Štátny rozpočet – 
bežné výdavky /kód 
zdroja 131C/ 

10 434,67 0 10 434,67 0 

Štátny rozpočet – 
vzdelávacie poukazy 
/kód zdroja 111/ 

0 5 087,00 3 682,53 1 404,47 

Štátny rozpočet – 
dopravné 
/kód zdroja 111/ 

0 1 894,08 1 892,16 1,92 

Štátny rozpočet – 
asistent 
/kód zdroja 111/ 

0 3 600,00 3 600,00 0 

Štátny rozpočet – 
5%-né zvýš.platov 
/kód zdroja 111/ 

0 1 600,00 1 409,49 190,51 

Štátny rozpočet – 
mim.výsl.žiakov, 
kredit.prípl. 
/kód zdroja 111/ 

0 1 392,00 1 392,00 0 

ESF – refundácia 
/kód zdroja 11T1, 
11T2/ 

0 107,77 107,77 0 

Iné obce – transfer 
na CVČ /kód zdrja 
11H/ 

0 256,50 256,50 0 
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Vlastné prostriedky 
ZŠ / § 23  
zák.523/04 Z.z./ - 
kód zdroja 72 

0 9 176,56 8 427,38 749,18  

Obec – Jedáleň pri 
ZŠ, ŠKD, CVČ /kód 
zdroja 41/ 

0 66 246,28 60 794,72 5 451,56 

Obec – Jedáleň pri 
ZŠ - KV /kód 
zdroja 41/ 

0 3 264,48 3 264,48 0 

 
ZÁKLADNÁ ŠKOLA  SPOLU: 
 
Bežné výdavky spolu :   385 922,83 € 
Kapitálové výdavky     3 264,48 € 
 
Presun do r.2014 /prenesené kompetencie – ŠR/ 
• bežné výdavky :    12 716,86 € 
 
 

5.POUŽITIE PREBYTKU HOSPODÁRENIA Z ROKU 2013. 
 

Obec Kamenná Poruba ukončila hospodárenie v r.2013 nasledovne : 
 
 

Príjmy spolu 900 004,00 €    

Výdavky spolu 813 282,89 €    
       

Bežné príjmy - obec 829 335,33 €    

Bežné príjmy - ZŠ /vl.pr./ 13 382,43 €    

Bežné príjmy spolu : 842 717,76 €    

       

Bežné výdavky - obec 370 357,19 €    

Bežné výdavky - ZŠ -131C 10 434,67 €    

Bežné výdavky - ZŠ - 111 305 901,79 €    
Bežné výdavky - ZŠ - 111 
UIPŠ 107,77 €    

Bežné výdavky - ZŠ - 11H 256,50 €    

Bežné výdavky - ZŠ - 72 8 427,38 €  ZŠ spolu : 389 187,31 € 

Bežné výdavky - ZŠ - 41 60 794,72 €    

Bežné výdavky spolu : 756 280,02 €    
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Kapitálové príjmy - obec  24 797,12 €    

Kapitálové príjmy - ZŠ 0,00 €    

Kapitálové príjmy spolu : 24 797,12 €    

       

Kapitálové výdavky - obec  36 083,90 €    

Kapitálové výdavky - ZŠ 3 264,48 €    

Kapitálové výdavky spolu : 39 348,38 €    

       

BP + KP - BV - KV 71 886,48 €  

prebytok 
rozpočtového 
hospodárenia  

       

Finančné operácie - príjem : 32 489,12 €    

Finančné operácie - výdaj : 17 654,49 €    

Zostatok finančných operácií : 14 834,63 €    
       
       

BP+KP+FO-BV-KV-FO 86 721,11 €    
 
 
• Prebytok rozpočtového hospodárenia zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3.písm a) 

a b) zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení n.p. je vo výške 71 886,48 €.  

 
• Prebytok príjmových finančných operácií v sume 14 834,63 € bol v roku 2012 

spôsobený príjmom finančných prostriedkov z rezervného fondu obce a  splácaním 
dlhodobého bankového úveru prijatého v minulých rokoch a dlhodobého finančného 
prenájmu – lízing. 

 
 
Celkové dosiahnuté príjmy, vrátane príjmov Základnej školy predstavujú sumu         
          900 004,00 € 
a celkové výdavky vrátane Základnej školy        
          813 282,89 € 
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Návrh na tvorbu rezervného fondu /RF/ : 
 
 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov  pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 
ods.3 písm. a) a b) citovaného zákona,  z tohto  zostatku vylučujú :  
 
Nevyčerpané prostriedky ŠR - účelovo určené na bežné výdavky : 
 
bežné príjmy obce zo ŠR – 5%-né zvýš.platov 357-001   2 054,71 € 
bežné príjmy ZŠ zo ŠR – normatív   357-004   11 312,39 € 
bežné príjmy ZŠ zo ŠR – vzdelávacie poukazy 357-024   1 404,47 € 
bežné príjmy ZŠ zo ŠR – dopravné   357-031   1,92 € 
 
SPOLU :          14 773,49 € 
 
Finančné prostriedky – transfer pre ZŠ – normatív, vzdelávacie poukazy a dopravné v sume 
12 718,78 € je možné použiť v rozpočtovom roku 2014 v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 
5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
Finančné prostriedky – transfer pre obec na 5%-né zvýšenie platov vo výške 2 054,71 € bude 
obec vracať do štátneho rozpočtu ako nevyčerpaný transfer. 
 
 
V zmysle § 15, ods.4  zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy obec vytvára rezervný fond vo výške schválenej obecným zastupiteľstvom. 
Minimálny ročný prídel je 10 %  z prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. 

 
 
BEŽNÝ A KAPITÁLOVÝ ROZPOČET : 
 
Bežný rozpočet : 
príjmy - obec      829 335,33  € 
vlastné príjmy ZŠ     13 382,43  € 
výdaje  - obec      370 357,19  € 
výdaje  ZŠ      385 922,83  € 
 
Prebytok bežného rozpočtu :   86 437,74  € 
 
Kapitálový rozpočet : 
príjmy – obec      24 797,12  € 
výdavky – obec     36 083,90  € 
výdavky – ZŠ      3 264,48 € 
 
Schodok kapitálového rozpočtu :    14 551,26 € 
 
Prebytok rozpočtového hospodárenia  :   71 886,48  € 
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FINANČNÉ OPERÁCIE : 
 
príjem – z rezervného fondu obce    21 999,01 € 
príjem-  nedočerp.prostr. z r.2012-ZŠ-BV   10 490,11 € 
SPOLU :       32 489,12 € 
 
výdaje - splácanie úveru – dlhodobého   15 329,77 € 
výdaje – splácanie lízingu     2 324,72 € 
SPOLU :       17 654,49  € 
 
Prebytok finančných operácií :    14 834,63  € 
 
 
 
1/  odpočet zostatku ZŠ, OcU-nevyčerpané prostrierdky  

zo  ŠR BV z r.2013     - 14 773,49  € 
      

 
Tvorba RF       71 947,62 € 
 
 
 
 
 

6. TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV PEŇAŽNÝCH 
FONDOV V R.2013 

 
REZERVNÝ FOND v € : 
 
Začiatočný stav k 1.1.2013   0,00 
Tvorba Rezervného fondu:     
Uznesenie zastupiteľstva č.              zo dňa    prebytok hospodárenia 0,00 
Uznesenie zastupiteľstva č.               zo dňa zisk z podnikat. činnosti 0,00 
Uznesenie zastupiteľstva č. 1/2013   zo dňa   
18.1.2013  zostatky príjmových fin.op. 21 999,01 
Čerpanie Rezervného fondu:     
Uznesenie zastupiteľstva č. 1/2013   zo dňa   
18.1.2013 

kultúrny dom-pec do 
kuchyne 3 480,00 

Uznesenie zastupiteľstva č. 1/2013   zo dňa   
18.1.2013 KD-rekonštrukcia-parkety 3 500,00 
Uznesenie zastupiteľstva č. 1/2013   zo dňa   
18.1.2013 Výstavba chodníkov 15 019,01 
      
Konečný zostatok k 31.12.2013   0,00 
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SOCIÁLNY FOND v € : 
 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravujú zásady obce pre tvorbu a použitie SF. 
 

Účet 472 - Záväzky zo sociálneho fondu Suma v € 

ZS k 1.1.2013 346,41 

Prírastky - povinný prídel -   1,05 %                   1 225,89 

               - povinný prídel -        %                       

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                       1 572,30 

              - regenerácia PS, doprava                 

              - dopravné                             

              - ostatné úbytky                                                   

KZ k 31.12.2013 0 

 
 
 

7. FINANĆNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV VOČI : 
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám – Základná škola, Prameň kamenná Poruba, 

s.r.o. 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom – subjekty mimo verejnej správy 
d) ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 
e) ostatným subjektom v rámci verejnej správy 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov má obec finančne  usporiadať svoje 
hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, 
fyzickým osobám – podnikateľom a a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné 
prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 
štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
A.  
Finančné usporiadanie voči  Základnej škole v obci Kamenná Poruba. 
 
Obec v roku 2013 poskytla Základnej škole nasledovné finančné prostriedky zo svojho 
rozpočtu : 
Financovanie Jedálne pri ZŠ ,ŠKD a CVČ  69 222,10 € 
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B. 
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu. 
 
Dotácie a transfery  /v €/ - zúčtovanie : 
 

Názov zostatku  v členení 
podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 až 139/ 

Stav  
záväzku 

k 31.12.12 

Druh  
transferu 
/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem   
bežného/ 

kapitálového 
transferu 

 
+ 

Zúčtovanie  
do výnosov 

bežného 
účtovného 
obdobia 

- 

Zúčtovanie  
do výnosov 
budúcich 
období  

/účet 384/ 
- 

Stav  
záväzku 

k 31.12.2013 
z dôvodu 
prijatých 
transferov 

357-001 – transfer na 5%-
né zvýšenie platov v 
školstve 

0 bežný 5 788,00 3 733,29 0 2 054,71 

357-003 – transfer na 
vvoľby do VUC 

0 Bežný 600,00 600,00 0 0 

357-003 – transfer ZŠ – 
mimoriadne výsl.žiakov 

0 bežný 400,00 400,00 0 0 

357-004 – transfer na 
prenesení kompetencie - 
ZŠ 

10 434,67 bežný 305 238,00 304 360,28 0 11 312,39 

357-005 – transfer ZŠ – 
kreditové príplatky 

0 bežný 992,00 992,00 0 0 

357-008 – transfer na 
stavebný úrad 

0 bežný 1 700,97 1 700,97 0 0 

357-013 - asistent učiteľa 0 bežný 3 600 3 600 0 0 

357-014 – transfer – 
register obyvateľov 

0 bežný 603,57 603,57 0 0 

357-015 – životné 
prostredie 

0 bežný 191,92 191,92 0 0 

357-024 – ZŠ – 
vzdelávacie poukazy 

0 bežný 5 087,00 3 682,53 0 1 404,47 

357-027 – HN – strava MŠ 0 bežný 75,24 75,24 0 0 

357-028 – HN – strava ZŠ 0 bežný 106,00 106,00 0 0 

357-029 – HN – školské 
potreby  

0 bežný 33,20 33,20 0 0 

357-030 – MŠ – výchova a 
vzdelávanie 

0 bežný 3 325,00 3 325,00 0 0 

357-031 – ZŠ – dopravné 55,44 bežný 1 894,08 1 947,60 0 1,92 

357-041 – 357-044 – 
ÚPSVaR – protipovodňové 
opatrenia 

0 bežný 30 529,63 30 529,63 0 0 

357-045 – transfer – CD 
a PK 

0 bežný 96,75 96,75 0 0 

357-048 – refundácia UIPŠ 
/ZŠ/ 

0 bežný 107,77 107,77 0 0 

357-049 – oprava MK 0 bežný 3 752,99 3 752,99 0 0 

SPOLU : 10 490,11  364 122,12 359 838,74 0 14 773,49 

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 
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C. 
Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom mimo verejnej správy. 
 
Názov zostatku  v členení 
podľa štruktúry súvahy 
/riadky súvahy 134 až 139/ 

Stav  
záväzku 
k 31.12.  

2012 

Druh  
transferu 
/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem   

bežného/ 

kapitálového 

transferu 

 

+ 

Zúčtovanie  

do výnosov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie  

do výnosov 

budúcich 

období  

/účet 384/ 

- 

Stav  

záväzku 

k 31.12. 2013 

z dôvodu 

prijatých 

transferov 

372-010 – Ekofond – 
zateplenie KD 

0 kapitálový 21 797,12  21 797,12 0 

372-012 – nadácia SLSP – 
dostavba WC šatne 

0 kapitálový 3 000,00  3 000,00 0 

SPOLU : 0  24 797,12 0 24 797,12 0 

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 

 
D.  
Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 
 
Obec v roku 2013 poskytla dotácie v súlade so VZN č.6/2005 o transferoch právnickým 
osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
 

Názov zostatku  v členení 
podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 042 až 047/ 

Stav  
pohľadávky 
k 31.12.2012 

z dôvodu 
poskytnutých 

transferov 

Druh  
transferu 
/bežný, 

kapitálový/ 

Poskytnutie   
bežného/ 

kapitálového 
transferu 

 
 
 
 
 
 

+ 

Zúčtovanie 
transferu  

poskytnutého 
v bežnom 
účtovnom 
období do 
nákladov 
bežného 

účtovného 
obdobia 

- 

Zúčtovanie  
transferu 

poskytnutého 
v minulých 
účtovných 

obdobiach do 
nákladov 
bežného 

účtovného 
obdobia 

- 

Stav  
pohľadávky 
k 31.12.2013 

z dôvodu 
poskytnutých 

transferov 

372-021 – Obecný 
športový klub 

0 bežný 4 500 4 500 0 0 

372-022 - Galileo 0 bežný 330 330 0 0 

372-023 – eRko 0 bežný 330 330 0 0 

372-024 - Namsak 0 bežný 330 330 0 0 

372-026 – Acordeon 0 bežný 330 330 0 0 

372-027 – CVČ Žilina 0 bežný 20 20 0 0 

Spolu  0  5 840 5 840 0 0 
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K 31.12.2013 boli vyúčtované všetky transfery,  ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN 
č.6/2005 o transferoch. 
 
E.  
Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom v rámci verejnej správy. 
 
Prijatý transfer : 
Názov zostatku  v členení 
podľa štruktúry súvahy 
/riadky súvahy 134 až 
139/ 

Stav  
záväzku 
k 31.12.  

2012 

Druh  
transferu 
/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem   

bežného/ 

kapitálovéh

o transferu 

 

+ 

Zúčtovanie  

do výnosov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie  

do výnosov 

budúcich 

období  

/účet 384/ 

- 

Stav  

záväzku 

k 31.12. 

2013 

z dôvodu 

prijatých 

transferov 

359-001 – transfer 
z iných obcí na CVČ 

0 bežný 256,50 256,50 0 0 

 
 

8. BILANCIA A KTÍV A PASÍV K 31.12.2013 v € 
 
AKTÍVA obce Kamenná Poruba k 31.12.2013 /v €/ 
 

Názov   Skutočnosť  

KZ  k  31.12.2013 

Neobežný majetok spolu 2 124 429,92 

z toho :  

Dlhodobý nehmotný majetok 4 539,09 

Dlhodobý hmotný majetok 1 815 273,01 

Dlhodobý finančný majetok 304 617,82 

Obežný majetok spolu 95 658,16 

z toho :  

Zásoby 4 851,82 

Zúčtovanie medzi subj.VS 2 992,44 

Pohľadávky 1 043,85 

Finančný majetok 86 770,05 

Časové rozlíšenie 2 089,89 

SPOLU 2 222 177,97 
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1. Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku , dlhodobého hmotného 

majetku  a dlhodobého finančného majetku /v €/ 

 

  

Číslo 
riadku  

  Obstarávacia cena   

Položka majetku  

31.12.  
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného 
obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 

31.12.  
 bežného 

účtovného 
obdobia 

a  b 1 2 3 4 5 
Aktivované náklady na vývoj 01      0,00 
Softvér 02      0,00 
Oceniteľné práva 03      0,00 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok 04 821,88    821,88 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 05 14 041,00    14 041,00 
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06      0,00 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 07      0,00 

Dlhodobý nehmotný majetok spolu  
(súčet  r. 01 až 07) 

08 14 862,88 0,00 0,00 0,00 14 862,88 

Pozemky 09 166 595,56 236,50 0,00  166 832,06 
Umelecké diela a zbierky 10      0,00 
Predmety z drahých kovov 11      0,00 

Stavby 12 1 995 004,25 22 917,30   
2 017 

921,55 
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 13 51 280,56 3 480,00   54 760,56 
Dopravné prostriedky 14 30 282,90    30 282,90 
Pestovateľské celky trvalých porastov 15      0,00 
Základné stádo a ťažné zvieratá 16      0,00 
Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 14 410,43    14 410,43 
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 18 15 299,08    15 299,08 
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 112 619,77 35 415,56 26 633,80  121 401,53 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20      0,00 

Dlhodobý hmotný majetok spolu   
(súčet  r. 09 až 20) 

21 2 385 492,55 62 049,36 26 633,80 0,00 2 420 
908,11 

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej 
jednotke 22      0,00 
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s 
podstatným vplyvom 23      0,00 
Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 304 617,82    304 617,82 
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25      0,00 
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26      0,00 
Ostatné pôžičky 27      0,00 
Ostatný dlhodobý finančný majetok 28      0,00 
Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29      0,00 

Dlhodobý finančný majetok spolu   
(súčet  r. 22 až 29) 

30 304 617,82 0,00 0,00 0,00 304 617,82 

Neobežný majetok spolu      
( r. 08 + r.  21 + r. 30) 

31 2 704 973,25 62 049,36 26 633,80 0,00 2 740 
388,81 
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Číslo 
riadku  

  Oprávky a opravné položky   

Položka majetku  

31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného 
obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 

31.12. 
bežného 

účtovného 
obdobia 

a  b 6 7 8 9 10 
Aktivované náklady na vývoj 01      0,00 
Softvér 02      0,00 
Oceniteľné práva 03      0,00 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok 04 821,88    821,88 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 05 8 553,94 948,00   9 501,94 
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06      0,00 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 07      0,00 

Dlhodobý nehmotný majetok spolu  
(súčet  r. 01 až 07) 

08 9 375,82 948,00 0,00 0,00 10 323,82 

Pozemky 09      0,00 
Umelecké diela a zbierky 10      0,00 
Predmety z drahých kovov 11      0,00 
Stavby 12 476 437,51 39 533,00   515 970,51 
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 13 28 387,52 3 022,00   31 409,52 
Dopravné prostriedky 14 14 092,41 3 804,00   17 896,41 
Pestovateľské celky trvalých porastov 15      0,00 
Základné stádo a ťažné zvieratá 16      0,00 
Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 14 410,43    14 410,43 
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 18 4 868,53 396,00   5 264,53 
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 19 983,70 700,00   20 683,70 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20      0,00 

Dlhodobý hmotný majetok spolu   
(súčet  r. 09 až 20) 

21 558 180,10 47 455,00 0,00 0,00 605 635,10 

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej 
jednotke 22      0,00 
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s 
podstatným vplyvom 23      0,00 
Realizovateľné cenné papiere a podiely 24      0,00 
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25      0,00 
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26      0,00 
Ostatné pôžičky 27      0,00 
Ostatný dlhodobý finančný majetok 28      0,00 
Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29      0,00 

Dlhodobý finančný majetok spolu   
(súčet  r. 22 až 29) 

30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Neobežný majetok spolu      
( r. 08 + r.  21 + r. 30) 

31 567 555,92 48 403,00 0,00 0,00 615 958,92 
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Číslo 
riadku  

Zostatková hodnota 

Položka majetku  

31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného 
obdobia 

31.12.  
bežného 

účtovného 
obdobia 

a  b 11 12 
Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 
Softvér 02 0,00 0,00 
Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok 04 0,00 0,00 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 05 5 487,06 4 539,06 
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06 0,00 0,00 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 07 0,00 0,00 

Dlhodobý nehmotný majetok spolu  
(súčet  r. 01 až 07) 

08 5 487,06 4 539,06 

Pozemky 09 166 595,56 166 832,06 
Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 
Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 

Stavby 12 1 518 566,74 
1 501 

951,04 
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 13 22 893,04 23 351,04 
Dopravné prostriedky 14 16 190,49 12 386,49 
Pestovateľské celky trvalých porastov 15 0,00 0,00 
Základné stádo a ťažné zvieratá 16 0,00 0,00 
Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 0,00 0,00 
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 18 10 430,55 10 034,55 
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 92 636,07 100 717,83 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok spolu   
(súčet  r. 09 až 20) 

21 1 827 312,45 1 815 
273,01 

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej 
jednotke 22 0,00 0,00 
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s 
podstatným vplyvom 23 0,00 0,00 
Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 304 617,82 304 617,82 
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 
Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 
Ostatný dlhodobý finančný majetok 28 0,00 0,00 
Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29 0,00 0,00 

Dlhodobý finančný majetok spolu   
(súčet  r. 22 až 29) 

30 304 617,82 304 617,82 

Neobežný majetok spolu      
( r. 08 + r.  21 + r. 30) 

31 2 137 417,33 2 124 
429,89 
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2. Prehľad o pohybe poskytnutých preddavkov na dlhodobý majetok /v €/ 

 
Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto položku. 

 
 
Ďalšie aktíva obce : 
 

v € 

Zásoby 4 851,82 
Zostatky na účtoch : 85 550,20 

• bežný účet  70 583,06 
• nevyčerp.prostr.zo ŠR 14 773,49 
• depozit MŠ 193,65 
• rezervný fond 0,00 

Bežné účty účelových fondov : 273,79 
• sociálny fond  273,79 

Pokladňa  946,06 
 
 
Pohľadávka Riadok súvahy Hodnota pohľadávok  Opis  

a 1 2 3 
Pohľadávky z nedaňových 
príjmov obcí 68 807,43 nájom  

Pohľadávky z daňových 
príjmov obcí 69 203,09 daň z nehnuteľnosti 

Iné pohľadávky 81 73,29 
preplatok v 
soc.poisť., 
prečerpaný SF 

       
Spolu    1 083,81   
 
P A S Í V A 

I.  Vlastné imanie podľa jednotlivých položiek súvahy /v €/ 
 

Názov položky Zostatok k 
31.12. 2012 Zvýšenie Zníženi

e Presun Zostatok k 
31.12. 2013 

a 1 2 3 4 5 
Zákonný rezervný fond         
Ostatné fondy         
Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov 1 176 994,63    10 908,92 1 187 903,55 

Výsledok hospodárenia  10 908,92 47 084,05   - 10 908,92 47 084,05 
Spolu 1 187 903,55 47 084,05 0,00 0,00 1 234 987,60 
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A Záväzky 
 
I. Rezervy podľa jednotlivých položiek súvahy /v €/ 
 

Položka rezerv Výška  
v € 

 k 31.12.2012 

Tvorba 
+ 

Zníženie 
- 

Zrušenie 
- 

Výška 
v € 

k 31.12.2013 

Predpokladaný 
rok použitia 

rezerv 
Ostatné krátkodobé 
rezervy  

      

Mzdy za dovolenku vrátane 
sociálneho zabezpečenia 

12 298,33 11 731,98 12 298,33 0 11 731,98 2014 

Náklady na zostavenie, 
overenie, zverejnenie 
účtovnej závierky 
a výročnej správy týkajúcej 
sa vykazovaného obdobia 

1 250,00 1 250,00 1 222,00 28 1 250,00 2014 

Iné – vyúčtovanie spol.OcÚ 0 0 0 0 0  

Spolu 13 548,33 12 981,98 13 520,33 28 12 981,98  

 
 
II. Záväzky  
 
1. Záväzky podľa doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 súvahy/:   
 
 

Záväzky podľa doby splatnosti Výška v €  
k 31.12.2013 

Výška v €  
k 31.12.2012 

Krátkodobé záväzky /r.151/ spolu 
z toho  

25 766,72 21 261,90 

Záväzky v lehote splatnosti 25 719,74 21 261,90 

Záväzky po lehote splatnosti  46,98 0 

Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu z toho 0,00 1 023,40 

Záväzky v lehote splatnosti 0 1 023,40 

Záväzky po lehote splatnosti  0 0 

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 25 766,72 22 285,30 
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2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 súvahy/:   

Záväzky podľa doby splatnosti  číslo 
riadku 

Zostatok k 
31.12. 

bežného 
účtovného 
obdobia  

Zostatok k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného 
obdobia 

a b 1 2 
Záväzky v lehote splatnosti 
z toho: 01 25 719,74 22 285,30 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane  02 25 719,74 21 261,90 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
od jedného do piatich rokov vrátane 03 0 1 023,40 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
dlhšou ako päť rokov 04  0   

Záväzky po lehote splatnosti 05 46,98 0,00 
Spolu  
(súčet r. 140 a 151 súvahy) 06 25 766,72 22 285,30 

 
 
 
 
 
3. Popis významných položiek záväzkov podľa jednotlivých položiek súvahy  
a) Záväzky zo sociálneho fondu  /v €/  
b)  

Sociálny fond Rok 2012 Rok 2013 

Stav  k 1.januáru  477,60 346,41 

Tvorba sociálneho fondu 881,51 1 225,89 

Čerpanie sociálneho fondu 1 012,70 1 572,30 

Stav k 31.decembru 346,41 0,00 

 
c) Ostatné dlhodobé záväzky /v €/ - obec neeviduje 
 
d) Záväzky z nájmu - majetok prenajatý formou finančného prenájmu /v €/  
 
 

Názov položky 
 

Splatnosť  
 do jedného roka 

Splatnosť od 
jedného  

do piatich rokov 

Splatnosť 
 viac ako päť rokov 

 Leasing  na osobné 
motor.vozidlo DACIA 

676,99 0,00 0 

Spolu 676,99 0,00 0 

 



 23

 
 
 
 
 
 

9. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU. 
 
1. 
 

 
Druh bankového 

úveru  
podľa splatnosti  

/krátkodobý, 
dlhodobý/ 

Charakter  
bankového úveru 

/investičný, 
prevádzkový a pod./ 

Mena  Úroková 
sadzba 

v % 

Dátum  
splatnosti 

Výška 
v € 

k 31.12.2013 

Výška  
v € 

 k 31.12.2012 

Popis 
zabezp. 
úveru 

Dlhodobý investičný € 4,532 21.8.2018 42 000,00 51 000,00 zmenka 

Dlhodobý investičný € 3,379 19.7.2022 59 347,62 65 677,39 zmenka 

Spolu     101 347,62 116 677,39  

 
 
2. 
Obec v roku 2011 uzatvorila s UniCredit Leasing Slovakia, a.s.  leasingovú zmluvu  
č.5400938  na kúpu osobného motorového vozidla  DACIA ZA 562 ES 
 
 

 Názov položky 
 

Splatnosť  
 do jedného roka 

Splatnosť od jedného  
do piatich rokov 

Splatnosť 
 viac ako päť rokov 

 Leasing  na osobné 
motor.vozidlo DACIA 

676,99 0,00 0,00 

Spolu 676,99 0,00 0,00 

 
 

 
10. HOSPODÁRENIE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ. 

 
Obec Kamenná Poruba nie je zriaďovateľov žiadnej príspevkovej  organizácie. 
 
 

11. PREHĽAD O POSKYTNTÝCH ZÁRUKÁCH. 
 

Obec Kamenná  Poruba v roku 2013 neposkytla žiadne záruky. 
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12. PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ 

 
Obec Kamenná  Poruba nevykonávala v roku 2013 podnikateľskú činnosť. 

 
 

 
 

13.NÁVRH  UZNESENIA. 
 

 
 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozbor rozpočtového hospodárenia  obce za 
rok 2013. Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie schvaľuje bez výhrad. 
  
 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje tvorbu rezervného fondu vo výške   71 947,62 €. 
 
 
 
V Kamennej Porube 29.1.2014 
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                 OBEC KAMENNÁ PORUBA 
Hlavná 136/159, 013 14 Kamenná Poruba 

IČO : 00 648 906, DIČ : 20 20 639 005 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh záverečného účtu obce Kamenná Poruba za rok 2013 zverejnený na web stránke obce 
Kamenná Poruba www.kamennaporuba.sk dňa  
 
 
       29.1.2014 
 
 
 
Návrh záverečného účtu obce Kamenná Poruba za rok 2013 odstránený z web stránky obce 
Kamenná Poruba www.kamennaporuba.sk dňa  
 
 
       ......................................... 
 
 
 
.................................................................. 
Ing. Štefan Kasman 
 
Starosta obce 
 


